TÜV AUSTRIA
AUTOMOTIVE GMBH
Räder- und Reifenprüfung
Deutschstraße 10
A-1230 Wien
11-TAAP-0517
 Seite: 1 von 4
Benannt unter der Registriernummer KBA-P 00055-00

Der Gutachteninhaber muß eine gleichmäßige und reihenweise Fertigung der Räder gewährleisten.
Er hat darüberhinaus dafür zu sorgen, daß dieses Gutachten sowie dessen Anlagen durch Nachtrag ergänzt
werden, wenn
- sich am Sonderrad Änderungen in maßlicher, werkstofflicher oder fertigungstechnischer Hinsicht ergeben.
- sich berührte Bau- und Betriebsvorschriften der Straßenverkehrs-Zulassungs-Ordnung (StVZO) bzw. hierzu
ergangene Richtlinien und Anweisungen ändern.
- ein Verwendungsbereich definiert ist und sich in diesem anbau-, freigängigkeits- oder
fahrzeugfunktionsrelevante Daten ändern.
V. Unterlagen und Anlagen:
V.1. Verwendungsbereichsanlagen:
Folgender Verwendungsbereich wurde festgelegt:
Anl
age
Hersteller Ausführung ET erstellt am Allg.
Hinweise
 1 FIAT TRED2SA35W581 35 16.11.2011 liegt bei
4 DAIHATSU TRED2SA35W541 35 16.11.2011 liegt bei
2 HYUNDAI, HYUNDAI MOTOR (IND) TRED2SA35W541 35 16.11.2011 liegt bei
10 HYUNDAI, HYUNDAI MOTOR (IND) TRED2SA45W541 45 16.11.2011 liegt bei
7 KIA TRED2SA35W541 35 16.11.2011 liegt bei
8 KIA TRED2SA45W541 45 16.11.2011 liegt bei
6 MAZDA TRED2SA35W541 35 16.11.2011 liegt bei
9 MAZDA TRED2SA45W541 45 16.11.2011 liegt bei
Gutachten 366-0010-11-WIRD
zur Erteilung der ABE 48458
Fahrzeugteil: Sonderrad 5 J X 13 H2 Radtyp: TRED
Antragsteller: Alu-Design GmbH & Co. KG  Stand: 16.11.2011
 __________________________________________________________________________________________________________________
 Seite: 4 von 4
Benannt unter der Registriernummer KBA-P 00055-00
von der Benennungsstelle des Kraftfahrt-Bundesamtes, Bundesrepublik Deutschland.
5 SUZUKI TRED2SA35W541 35 16.11.2011 liegt bei
3 TOYOTA TRED2SA35W541 35 16.11.2011 liegt bei
13 DAIHATSU TRED2SA35W561 35 16.11.2011 liegt bei
17 DAIHATSU TRED2SA45W561 45 16.11.2011 liegt bei
14 HONDA TRED2SA35W561 35 16.11.2011 liegt bei
18 HONDA TRED2SA45W561 45 16.11.2011 liegt bei
11 KIA TRED2SA35W561 35 16.11.2011 liegt bei
20 KIA TRED2SA45W561 45 16.11.2011 liegt bei
12 MITSUBISHI TRED2SA35W561 35 16.11.2011 liegt bei
19 MITSUBISHI TRED2SA45W561 45 16.11.2011 liegt bei
16  TRED2SA35W566 35 16.11.2011
21  TRED2SA45W566 45 16.11.2011
15 OPEL, OPEL / VAUXHALL TRED2SA35W566 35 16.11.2011 liegt bei
22 OPEL TRED2SA45W566 45 16.11.2011 liegt bei
23 SEAT TRED2SA35W571 35 16.11.2011 liegt bei
25 SKODA TRED2SA35W571 35 16.11.2011 liegt bei
24 VOLKSWAGEN TRED2SA35W571 35 16.11.2011 liegt bei
26 NISSAN TRED2SA35W591 35 16.11.2011 liegt bei
27 NISSAN TRED2SA45W591 45 16.11.2011 liegt bei
28 RENAULT TRED2SA35W601 35 16.11.2011 liegt bei
29 CITROEN TRED3SA18W651 18 16.11.2011 liegt bei
30 PEUGEOT TRED3SA18W651 18 16.11.2011 liegt bei
V.2. Allgemeine Hinweise:
siehe Anlage: Allgemeine Hinweise
V.3. Technische Unterlagen: